
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Oficina de la Presidencia de la República 1

( pesos )

de   02

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

2

 2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   Sector Central

 2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   Por Unidad Responsable (UR):

 2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   Total Ramo

112
113
114
115
127
128
129
130
132
133
134
135
136
137
210
211

Secretaría Particular del Presidente
Coordinación General de Administración
Coordinación de Opinión Pública
Coordinación de Comunicación Social
Secretaría Técnica del Gabinete
Coordinación de Asesores del Presidente
Jefatura de la Oficina de la Presidencia 
Coordinación de Estrategia y Mensaje Gubernamental
Órgano Interno de Control
Secretaría Técnica del Consejo de Seguridad Nacional
Coordinación de Vinculación
Coordinación de Estrategia Digital Nacional
Coordinación de Crónica Presidencial
Coordinación de Ciencia, Tecnología e Innovación
Estado Mayor Presidencial
Coordinación General de Transportes Aéreos
Presidenciales

 165,468,984
 514,272,162

 62,098,994
 119,160,241

 40,288,187
 53,046,173
 47,999,851
 81,701,354
 15,018,866
 24,815,707
 4,358,248

 29,191,819
 8,343,548
 6,093,447

 624,054,347
 500,315,105

 165,468,984
 513,621,262

 62,098,994
 119,160,241

 40,288,187
 53,046,173
 47,999,851
 81,701,354
 15,018,866
 24,815,707
 4,358,248

 29,191,819
 8,343,548
 6,093,447

 606,705,247
 471,815,105

 129,340,285
 244,221,282

 19,041,459
 72,414,232
 34,392,770
 48,141,416
 37,944,122
 21,579,734
 11,932,352
 20,236,966
 2,982,177

 13,586,354
 3,413,483
 3,093,240

 410,885,367
 72,608,294

 36,054,611
 268,915,064

 43,053,139
 46,708,019
 5,881,188
 4,890,021

 10,026,407
 60,112,490
 3,077,682
 4,576,718
 1,374,967

 15,599,409
 4,929,371
 2,999,513

 195,744,466
 399,186,234

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 74,088
 484,916

 4,396
 37,990
 14,229
 14,736
 29,322

 9,130
 8,832
 2,023
 1,104
 6,056

 694
 694

 75,414
 20,577

 
 650,900

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 17,349,100
 28,500,000

 
 650,900

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 17,349,100
 28,500,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 03
 06

Coordinación de la Política de Gobierno
Seguridad Nacional

 1,147,041,874
 1,149,185,159

 1,146,390,974
 1,103,336,059

 642,082,906
 503,730,627

 503,621,881
 599,507,418

 
 

 686,187
 98,014

 650,900
 45,849,100

 650,900
 45,849,100

 
 

 
 

 01 Gobierno  2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   

 2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   En Clasificación Funcional:

P

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 2,206,037,823

 75,170,344

 15,018,866

 2,159,537,823

 75,170,344

 15,018,866

 1,064,730,404

 69,150,777

 11,932,352

 1,094,100,935

 5,950,682

 3,077,682

 

 

 

 706,484

 68,885

 8,832

 46,500,000

 

 

 46,500,000

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 2,206,037,823

 90,189,210

 2,159,537,823

 90,189,210

 1,064,730,404

 81,083,129

 1,094,100,935

 9,028,364

 

 

 706,484

 77,717

 46,500,000

 

 46,500,000

 

 

 

 

 

 2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas  2,206,037,823  2,159,537,823  1,064,730,404  1,094,100,935   706,484  46,500,000  46,500,000   

Desempeño de las Funciones  2,206,037,823  2,159,537,823  1,064,730,404  1,094,100,935   706,484  46,500,000  46,500,000   

 2,296,227,033  2,249,727,033  1,145,813,533  1,103,129,299   784,201  46,500,000  46,500,000   Por Programas Presupuestarios (Pps):



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Oficina de la Presidencia de la República 2

( pesos )

de  2 02

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

P001

P002

P003

P004

M001

O001

Asesoramiento, coordinación, difusión y apoyo de
las acciones en materia de seguridad nacional a
cargo del Consejo de Seguridad Nacional
Asesoría, coordinación, difusión y apoyo técnico de
las actividades del Presidente de la República
Atención y seguimiento a las solicitudes y
demandas de la ciudadanía.
Apoyo a las actividades de seguridad y logistica
para garantizar la integridad del Ejecutivo Federal

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 24,815,707

 1,014,980,898

 41,871,766

 1,124,369,452

 75,170,344

 15,018,866

 24,815,707

 1,014,329,998

 41,871,766

 1,078,520,352

 75,170,344

 15,018,866

 20,236,966

 528,579,861

 32,419,916

 483,493,661

 69,150,777

 11,932,352

 4,576,718

 485,169,682

 9,423,835

 594,930,700

 5,950,682

 3,077,682

 

 

 

 

 

 

 2,023

 580,455

 28,015

 95,991

 68,885

 8,832

 

 650,900

 

 45,849,100

 

 

 

 650,900

 

 45,849,100

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 75,170,344

 15,018,866

 75,170,344

 15,018,866

 69,150,777

 11,932,352

 5,950,682

 3,077,682

 

 

 68,885

 8,832

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  90,189,210  90,189,210  81,083,129  9,028,364   77,717     


