PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República

Página: 1

de 2

	Gasto Total		Ga	sto Corrie	nte	Gasto de Inversión				
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Ramo	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
Por Unidad Responsable (UR):	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
Sector Central	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
112 Secretaría Particular del Presidente 113 Coordinación General de Administración 114 Coordinación de Opinión Pública 115 Coordinación de Comunicación Social 127 Secretaría Técnica del Gabinete 128 Coordinación de Asesores del Presidente 129 Jefatura de la Oficina de la Presidencia 130 Coordinación de Estrategia y Mensaje Gubernamental 132 Órgano Interno de Control 133 Secretaría Técnica del Consejo de Seguridad Nacional 134 Coordinación de Vinculación 135 Coordinación de Estrategia Digital Nacional 136 Coordinación de Crónica Presidencial 137 Coordinación de Ciencia, Tecnología e Innovación 210 Estado Mayor Presidencial	165,468,984 514,272,162 62,098,994 119,160,241 40,288,187 53,046,173 47,999,851 81,701,354 15,018,866 24,815,707 4,358,248 29,191,819 8,343,548 6,093,447 624,054,347	165,468,984 513,621,262 62,098,994 119,160,241 40,288,187 53,046,173 47,999,851 81,701,354 15,018,866 24,815,707 4,358,248 29,191,819 8,343,548 6,093,447 606,705,247	129,340,285 244,221,282 19,041,459 72,414,232 34,392,770 48,141,416 37,944,122 21,579,734 11,932,352 20,236,966 2,982,177 13,586,354 3,413,483 3,093,240 410,885,367	36,054,611 268,915,064 43,053,139 46,708,019 5,881,188 4,890,021 10,026,407 60,112,490 3,077,682 4,576,718 1,374,967 15,599,409 4,929,371 2,999,513		74,088 484,916 4,396 37,990 14,229 14,736 29,322 9,130 8,832 2,023 1,104 6,056 694 694 75,414	650,900 17,349,100	650,900 17,349,100		
211 Coordinación General de Transportes Aéreos Presidenciales	500,315,105	471,815,105	72,608,294	399,186,234		20,577	28,500,000	28,500,000		
En Clasificación Funcional:	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
01 Gobierno	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
03 Coordinación de la Política de Gobierno 06 Seguridad Nacional	1,147,041,874 1,149,185,159	1,146,390,974 1,103,336,059	642,082,906 503,730,627	503,621,881 599,507,418		686,187 98,014	650,900 45,849,100	650,900 45,849,100		
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
Desempeño de las Funciones	2,206,037,823	2,159,537,823	1,064,730,404	1,094,100,935		706,484	46,500,000	46,500,000		
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas Administrativos y de Apoyo	2,206,037,823 90,189,210	2,159,537,823 90,189,210	1,064,730,404 81,083,129	1,094,100,935 9,028,364		706,484 77,717	46,500,000	46,500,000		
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	75,170,344 15,018,866	75,170,344 15,018,866	69,150,777 11,932,352	5,950,682 3,077,682		68,885 8,832				
Por Programas Presupuestarios (Pps):	2,296,227,033	2,249,727,033	1,145,813,533	3,077,082 1,103,129,299		784,201	46,500,000	46,500,000		
Desempeño de las Funciones	2,296,037,823	2,159,537,823	1,064,730,404	1,094,100,935		706,484	46,500,000	46,500,000		
<u> </u>						, i				
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	2,206,037,823	2,159,537,823	1,064,730,404	1,094,100,935		706,484	46,500,000	46,500,000		

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República

Página: 2 de

			Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
		Gasto -	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
P001	Asesoramiento, coordinación, difusión y apoyo de las acciones en materia de seguridad nacional a	24,815,707	24,815,707	20,236,966	4,576,718		2,023					
P002	cargo del Consejo de Seguridad Nacional Asesoría, coordinación, difusión y apoyo técnico de las actividades del Presidente de la República	1,014,980,898	1,014,329,998	528,579,861	485,169,682		580,455	650,900	650,900			
P003	Atención y seguimiento a las solicitudes y demandas de la ciudadanía.	41,871,766	41,871,766	32,419,916	9,423,835		28,015					
P004	Apoyo a las actividades de seguridad y logistica para garantizar la integridad del Ejecutivo Federal	1,124,369,452	1,078,520,352	483,493,661	594,930,700		95,991	45,849,100	45,849,100			
Administrat	tivos y de Apoyo	90,189,210	90,189,210	81,083,129	9,028,364		77,717					
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		75,170,344	75,170,344	69,150,777	5,950,682		68,885					
M001 Apoyo a	Actividades de apoyo administrativo la función pública y al mejoramiento de la gestión	75,170,344 15,018,866	75,170,344 15,018,866	69,150,777 11,932,352	5,950,682 3,077,682		68,885 8,832					
O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	15,018,866	15,018,866	11,932,352	3,077,682		8,832					